Дело №5-331/2022

                                                                           УИД: 16MS0107-01-2022-001561-88

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 мая 2022 года

                        г. Зеленодольск, РТ

Мировой судья судебного участка №1 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан М.В. Соколовская, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении по ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении должностного лица – директора ООО «МАРИ ТЕЛЕКОМ» Сафроновой К* А*, *** года рождения, уроженки г. *** РТ, зарегистрированной по адресу: РТ, г. ***, ул. ***, д. *, кв. *, паспорт ***,
УСТАНОВИЛ:

12.04.2022 начальником отдела персонифицированного учета и обработки информации № 4 Отделения ПФР по Республике Татарстан был составлен протокол о том, что директор ООО «МАРИ ТЕЛЕКОМ» Сафронова К.А. нарушила установленный п. 2.2 ст. 11 Федерального закона от 01 апреля 1996 года за №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» срок предоставления сведений о каждом работающем у нее застрахованном лице, указанный в п. 2 ст. 11 указанного Федерального закона, по форме  СЗВ-М за апрель 2021 года (представляются не позднее 15 числа каждого месяца, следующего за отчетным периодом – то есть не позднее 15 мая 2021 года). Согласно зафиксированной дате отправки в приемном модуле программы «АРМ» приема ПФР сведения предоставлены 28 мая 2021 года.

Директор ООО «МАРИ ТЕЛЕКОМ» Сафронова К.А. в суд не явилась, извещена надлежаще.

Исследовав представленные доказательства, мировой судья считает доказанной вину директора ООО «МАРИ ТЕЛЕКОМ» Сафроновой К.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ) – непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.

Указанные обстоятельства подтверждаются: протоколом №24 об административном правонарушении от 12.04.2022, распечаткой АРМ Приема ПФР, сведениями о застрахованных лицах, выпиской из ЕГРЮЛ.

Представленные доказательства последовательны, дополняют друг друга и согласуются между собой. Допустимость и достоверность указанных доказательств мировым судьей проверена.

Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного лица, отсутствие смягчающих и отягчающих обстоятельств, мировой судья приходит к убеждению о возможности назначения должностному лицу Сафроновой К.А. административного наказания в рамках санкции статьи КоАП РФ в виде штрафа.

На основании изложенного и, руководствуясь статьями 29.9.-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

директора ООО «МАРИ ТЕЛЕКОМ» Сафронову К* А* признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ, и подвергнуть ее административному наказанию в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.

Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: УФК по РТ (Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по РТ, л/с 04114001460); ИНН 1653017530; КПП 165501001; р/с 03100643000000011100 в НБ Республики Татарстан Банка России//УФК по РТ г. Казань; кор. счет 40102810445370000079; КБК 39211601230060000140; БИК 019205400; ОКТМО 92701000, назначение платежа: административный штраф, протокол об административном правонарушении №24 от 12 апреля 2022 года. Плательщик - директор ООО «МАРИ ТЕЛЕКОМ» Сафронова К* А* , ИНН 662201234166.

Квитанцию об оплате штрафа представить в канцелярию мирового судьи.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ установлена административная ответственность за неуплату штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня вручения (получения) копии постановления.

Мировой судья

судебного участка №1

по Зеленодольскому судебному району РТ

М.В. Соколовская